
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o.  
Nová Ves 66, 671 25 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 20.02.2005 z originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 01/02/01 

INFORMACE O VÝROBKU 

MNOHOÚČELOVÝ SPREJ LM-40 
LM 40 Multi-Funktions-Spray 

POPIS VÝROBKU Přípravek je kombinací účinných látek s vynikajícími antikorozními, rez rozpouš-
tějícími a vodu vytěsňujícími vlastnostmi. Zároveň má výborný mazací účinek. 
Zlepšuje elektrickou vodivost kontaktů a odstraňuje nečistoty jako jsou pevně při-
chycené zbytky olejů a tuků. 

 Pohyblivé součástky ze všech oblastí použití budou použitím prostředku LM-40 
udržovány ve stavu snadného pohybu. Prostřednictvím své kokosové vůně se 
prostředek LM-40 postará o příjemný vzduch na místě použití. 

VLASTNOSTI - vytěsňuje vodu 
 - zlepšuje elektrickou vodivost 

- rozpouští nečistoty a rez  
- výborná vzlínavost 
- ochrana před korozí 
-  maže a snižuje tření 
-  udržuje pohybující se díly lehce pohyblivé 
-  neobsahuje silikony 
-  neutrální vůči lakům, kovům, dřevu a plastům (mimo polykarbonáty/PMMA) 
- univerzální použití 

TECHNICKÁ DATA Báze : přísady / oleje / vonné látky / rozpouštědla 
Barva : lehce nažloutlá / transparentní 
Vůně : příjemná 
Hustota při +15°C : 0,853  g/cm3 
Bod vzplanutí : >+55  °C 
Hnací plyn : CO2 
Spec. elektrický odpor : 43 x 1011  Ohm/cm 
Koeficient tření : zatížení: 100 N, ocel/ocel, 0,11 µ 
 : zatížení: 20 N, POM/ocel, 0,07 µ 
Vzlínavost : TK 9-10-16, 160 mm 
Ochrana proti korozi : test na sůl, DIN 50021>10 hod, broušené plechy 
   vlhká komora, broušené plechy > 500 hod 

 Vytěsňování vody : velmi dobré  
Skladovatelnost 
ošetřených plechů : 1 rok ve vnitřních prostorách 
 : až 1 rok ve venkovních prostorách pod střechou 
Snášenlivost : snáší se se všemi termoplasty snášející minerální 
   oleje a se všemi plasty s výjimkou polykarbonátů a 
   PMMA 

OBLAST POUŽITÍ  Vynikající a mnohostranné vlastnosti prostředku LM-40 umožňují tisíceré mož-
nosti použití v domácnostech, v zájmové činnosti a rovněž i v dílnách a průmyslu. 

ZPŮSOB POUŽITÍ  Ošetřovaná místa nastříkat prostředkem LM-40 a nechat působit. 

NABÍDKA BALENÍ LM 40 Multi-Funktionsspray 50 ml Obj. č. 3394 
 200 ml Obj. č. 3390 
 400 ml Obj. č. 3391 
 5 l Obj. č. 3395 


